АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02.2022 № ___14

ст. Шелковская

Об утверждении Перечня должностей
муниципальной службы, при назначении
на которые граждане и при замещении
которых муниципальные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения
о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008г.
№273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской
Федерации от 23 июня 2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской
Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г.
№ 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной
службы, при замещении которых федеральные государственные служащие
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей», с пунктом 3 Указа Президента
Чеченской Республики от 27 августа 2009 г. № 274 «Об утверждении перечня
должностей государственной гражданской службы Чеченской Республики,
при замещении которых государственные гражданские служащие Чеченской

Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей» администрация Шелковского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, при
назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Перечень
должностей).

2. Установить, что на гражданина, замещающего должность,
предусмотренную Перечнем должностей, распространяются ограничения,
установленные статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции».

3. Постановление администрации Шелковского муниципального
района от 11.12.2018г. № 147 «Об утверждении перечня должностей
муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять
сведения о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на официальном' сайте администрации Шелковского
муниципального района.

Исполняющий обязанности
главы администрации Х.Х. Хаджиев

Подг.: У .Т . Юнуева, главный специалист отдела учета, отчетности и кадров.
2

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Шелковского муниципального района
от «Jf>> CpeJHiMJbZ 2022г. № -/У

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы, при назначении на которые

граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Высшие должности муниципальной службы в администрации
Шелковского муниципального района (далее -  Администрация района):

1. Глава Администрации района;
2. Первый заместитель главы Администрации района;
3. Заместитель главы Администрации района по вопросам

имущественных, земельных отношений, градостроительства, жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и связи;

4. Заместитель главы Администрации района по вопросам
экономического развития и архива.

Высшие должности муниципальной службы в муниципальных
учреждениях:

1. Начальник МУ «Отдел образования Шелковского муниципального
района»;

2. Начальник МУ «Отдел культуры Шелковского муниципального
района»;

3. Начальник МУ «Отдел дошкольного образования» Шелковского
муниципального района.

4. Начальник Финансового управления Шелковского муниципального
района.

Главные должности муниципальной службы в Администрации
района:

1. Помощник главы -  юрисконсульт Администрации района;
2. Начальник отдела учета, отчетности и кадров (главный бухгалтер);

3

3. Начальник отдела имущественных, земельных отношений,
градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи;

4. Начальник отдела организационной и общей работы;
5. Начальник отдела социальной политики, по делам молодежи, спорта

и туризма;
6. Начальник отдела по взаимодействию с правоохранительными

органами, по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;
7. Начальник отдела экономического развития и архива.

Ведущие должности муниципальной службы в Администрации
района:

1. Заместитель начальника отдела имущественных, земельных
отношений, градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства,
транспорта и связи (главный архитектор).

Старшие должности муниципальной службы в Администрации
района:

1. Ведущий специалист отдела учета, отчетности и кадров (по
размещению муниципального заказа -  контрактный управляющий)

2. Ведущий специалист отдела экономического развития и архива (по
предпринимательству);

3. Ведущий специалист отдела социальной политики, по делам
молодежи, спорта и туризма (по опеке и попечительству).

4